
 
 

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO ASSICURATIVO PER LA RESPONSABILITA’ CIVILE VERSO TERZI E PRESTATORI DI LAVORO 

(RCT/O) DELL’OSPEDALE RIABILITATIVO DI ALTA SPECIALIZZAZIONE S.P.A. DI MOTTA DI LIVENZA 

PER LA DURATA DI 12 MESI 

 

CIG: B35C100161 

Verbale Seggio di Gara – seduta unica verifica documentazione amministrativa ed economica 

 

L’anno duemila ventiquattro, il giorno 05 del mese di Novembre, alle ore 09:37, presso l’Ufficio Contratti e 

Appalti dell’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A. (di seguito anche O.R.A.S. S.p.A.) con sede di 

Motta di Livenza (TV), via Padre Leonardo Bello 3/C, si è tenuta la seduta unica riservata relativa alla gara 

d’appalto, a mezzo procedura telematica, per l’affidamento del Servizio assicurativo per la responsabilità civile 

verso terzi e prestatori di lavoro (RCT/O) dell’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A. di Motta di 

Livenza per la durata di 12 mesi. 

Il Seggio di gara, nominato con Determina dell’Amministratore Delegato Prot. 1851 del 09 ottobre 2024, si è 

riunito nella seguente composizione: 

1. Dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A. – 

Responsabile del Progetto 

Presidente  

2. Dott.ssa Mara Panighello, Responsabile Macroarea Risorse Umane e 

Affari Generali di O.R.A.S. S.p.A., in sostituzione della dott.ssa Elisa 

Tolfo assente per malattia 

Teste con funzione di 

Segretario verbalizzante  

 

Con la determina succitata è stata indetta, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e) del D.Lgs. 36/2023, una 

procedura negoziata da svolgersi mediante l’utilizzo della piattaforma telematica SINTEL, per l’affidamento del 

Servizio assicurativo per la responsabilità civile verso terzi e prestatori di lavoro (RCT/O) dell’Ospedale 

Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A. di Motta di Livenza per la durata di 12 mesi, con il criterio del minor 

prezzo ai sensi dell’art. 50, comma 4 del Codice. 

La Documentazione di gara è stata pubblicata in data 09 ottobre 2024 sul sito di O.R.A.S. S.p.A. (profilo 

Committente) e sulla Piattaforma di e-procurement SINTEL. 



  

Pag. 2 di 3 

 

Con identificativo di gara SINTEL n. 190542116, in data 09 ottobre 2024 sono stati invitati i seguenti operatori 

economici: 

o REVO Insurance S.p.A. (P. IVA 05850710962) 

o GENERALI ITALIA S.p.A. (P.IVA 01333550323) per il tramite dell’Agenzia Rosi Franco, 

Bianchini Alderico e Martin Francesco s.n.c. (P.IVA 04601540265)  

Il termine per la presentazione delle offerte è stato stabilito per il giorno 31 ottobre 2024 alle ore 17:00. 

********* 

Il Seggio di gara procederà a: 

- aprire la Busta telematica 1 - Documentazione Amministrativa;  

- verificare la completezza e conformità della documentazione amministrativa contenuta nella suddetta 

Busta a quanto richiesto nel Disciplinare di gara; 

- aprire la Busta telematica 2 – Offerta Economica; 

- verificare la completezza e conformità dell’offerta contenuta nella suddetta Busta a quanto richiesto nel 

Disciplinare di gara; 

- predisporre la proposta di aggiudicazione. 

Le operazioni vengono svolte in seduta riservata, come indicato nel Disciplinare di gara, in quanto la Piattaforma 

garantisce la massima segretezza e riservatezza dell’offerta e dei documenti che la compongono, nonché la 

provenienza e l’inalterabilità delle offerte. 

Preliminarmente, il Seggio di gara verifica sulla piattaforma SINTEL il numero complessivo ed il nominativo dei 

partecipanti che hanno completato il percorso di sottomissione delle offerte e la tempestività della ricezione delle  

medesime (entro il termine delle ore 17:00 del 31/10/2024). 

Il Seggio di gara verifica che, entro la data di scadenza prevista, è pervenuta l’offerta del seguente operatore 

economico: 

o GENERALI ITALIA S.p.A. (P.IVA 01333550323) per il tramite dell’Agenzia Rosi Franco, 

Bianchini Alderico e Martin Francesco s.n.c. (P.IVA 04601540265)  

Successivamente, si avvia la fase di valutazione della firma digitale per l’operatore economico succitato, con 

esito positivo. 

Il Seggio di gara ha pertanto provveduto a scaricare i documenti relativi alla busta amministrativa, in formato 

digitale, ai fini della verifica della documentazione presentata.  

La documentazione presentata è conforme a quanto richiesto nel Disciplinare di Gara, pertanto, l’operatore 

GENERALI ITALIA S.p.A. (P.IVA 01333550323) per il tramite dell’Agenzia Rosi Franco, Bianchini Alderico e 



  

Pag. 3 di 3 

 

Martin Francesco s.n.c. (P.IVA 04601540265), viene ammesso al proseguo della gara e alle ore 11:20, vene 

terminata la valutazione della busta amministrativa. 

Alle ore 11:21, il Seggio di Gara ha avviato nella Piattaforma SINTEL le operazioni di verifica delle buste 

telematiche contenenti l’”Offerta Economica”, nonché il download della relativa documentazione. 

L’offerta presentata da GENERALI ITALIA S.p.A. (P.IVA 01333550323) per il tramite dell’Agenzia Rosi Franco, 

Bianchini Alderico e Martin Francesco s.n.c. (P.IVA 04601540265), risulta regolare ed è pari a: 

PREMIO ANNUO LORDO A BASE DI GARA PREMIO OFFERTO 

Euro 216.000,00 Euro 210.912,00 

 

I valore dei costi del personale, esplicitato in offerta, appare ragionevole e congruo in quanto in linea con i costi 

della manodopera previsti nei documenti posti a base di gara di gara. 

Alle ore 11.48 viene conclusa la valutazione dell’offerta economica. 

Il seggio di gara propone quindi all’Amministrazione di aggiudicare l'appalto di cui trattasi all’operatore 

GENERALI ITALIA S.p.A. (P.IVA 01333550323) per il tramite dell’Agenzia Rosi Franco, Bianchini Alderico e 

Martin Francesco s.n.c. (P.IVA 04601540265), per un valore offerto pari ad Euro 210.912,00 (premio annuo 

lordo). 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene chiuso alle ore 12:30 del 

giorno 5 Novembre 2024 e sottoscritto come appresso. 

Il Presidente dichiara chiusa la seduta riservata e dà atto che i documenti di gara sono custoditi in formato 

elettronico nell’archivio informatico della piattaforma SINTEL, protetti da idonee credenziali e password di 

accesso riservato al sistema. 

 

Dott. Andrea Pauletti   f.to in originale 

 

Dott.ssa Mara Panighello  f.to in originale 


